
UCHWAŁA NR LVIII/354/2024 
RADY GMINY SZCZUTOWO 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia jednostki budżetowej gromadzącej dochody na wydzielonym rachunku, źródeł 
z których dochody są gromadzone na rachunku, przeznaczenia dochodów gromadzonych na rachunku, 

sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Szczutowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się jednostki budżetowe, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku dochodów 
własnych: 

1) Szkoła Podstawowa w Szczutowie, 

2) Szkoła Podstawowa w Gójsku, zwane dalej „jednostkami budżetowymi”. 

§ 2. Na rachunku gromadzone są dochody pochodzące z następujących źródeł: 

1) wpłaty przeznaczone na dożywianie dzieci, 

2) opłaty za wynajem hali sportowej, 

3) odsetek od środków gromadzonych na rachunku bankowym dochodów własnych, 

4) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

5) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej, 

6) środki pozyskane od osób fizycznych, prawnych oraz stowarzyszeń na realizację zadań oświatowych. 

§ 3. Dochody gromadzone (uzyskane ze źródeł określonych w § 2) w przez jednostki budżetowe na 
wydzielonym rachunku przeznaczone są na: 

1) zakup artykułów żywnościowych, 

2) odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia, 

3) wydatki związane z prowadzeniem i organizacją imprez, szkoleń, aukcji, zbiórek, loterii fantowych, 

4) opłaty za obsługę bankową, 

5) cele wskazane przez darczyńcę związane z celami i zadaniami jednostki, 

6) zakup sprzętu i wyposażenia (w tym zakupy inwestycyjne), 

7) zakup zabawek i pomocy dydaktycznych, 

8) bieżące wydatki związane z eksploatacją budynków i przyległego terenu jednostek budżetowych, 

9) zakup środków czystości, materiałów biurowych, 

10) zakup materiałów do remontów i usług remontowych, 

§ 4. Określa się następujący sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich 
zatwierdzania: 

1) Dyrektor jednostki budżetowej sporządza projekt planu finansowego dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf. 

2) Dyrektor jednostki budżetowej w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania informacji 
o kwotach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej, sporządza plan finansowy dochodów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5291D3E3-86C4-4D36-B16A-010FE75C5BD1. Podpisany Strona 1



gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, zachowując zgodność 
z uchwałą budżetową i przekazuje go w ciągu 7 dni od dnia sporządzenia do Wójta Gminy Szczutowo. 

3) Plan finansowy dochodów gromadzonych przez ww. jednostkę budżetową ujęty w uchwale budżetowej 
stanowi prognozę tych dochodów, a w zakresie wydatków — nieprzekraczalny limit oraz stanowi podstawę 
gospodarki finansowej. 

4) Dyrektor jednostki budżetowej w przypadku uzyskiwania w trakcie roku budżetowego dochodów ze źródeł 
określonych w uchwale, w wysokości większej niż przyjęte uchwałą budżetową, może zwrócić się do 
Wójta Gminy Szczutowo o zwiększenie kwot dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków z nich finansowanych. Wójt Gminy Szczutowo podejmuje decyzje o możliwości zwiększenia 
kwot dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych 
i przygotowuje projekt zmiany uchwały budżetowej w tym zakresie. W przypadku zaakceptowania 
proponowanych zmian przez Radę Gminy Szczutowo, Wójt Gminy Szczutowo informuje 
o wprowadzonych zmianach do uchwały budżetowej Dyrektora jednostki budżetowej. 

5) Dyrektor jednostki budżetowej  terminie 7 dni od dnia uzyskania informacji o dokonaniu ww. zmian, 
sporządza zaktualizowany i dostosowany do uchwały budżetowej plan finansowy dochodów gromadzonych 
na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych i przekazuje go do Wójta Gminy Szczutowo. 

6) W trakcie roku budżetowego mogą być wprowadzone zmiany w planie finansowym dochodów i wydatków 
nimi finansowanych w ramach rozdziału między paragrafami. O powyższych zmianach Dyrektor jednostki 
budżetowej informuje na piśmie Wójta Gminy Szczutowo w terminie 7 dni od daty dokonania zmiany. 

7) Środki gromadzone na rachunku nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

§ 5. Środki finansowe pozostające na rachunku dochodów na dzień 31 grudnia roku budżetowego podlegają 
odprowadzeniu na rachunek budżetu gminy Szczutowo w terminie do dnia 5 stycznia następnego roku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kopciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5291D3E3-86C4-4D36-B16A-010FE75C5BD1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVIII/354/2024 RADY GMINY SZCZUTOWO z dnia 9 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


